para compor os kits escolares básicos para os alunos da Educação Infantil, Creches, Ensino 
Fundamental (Anos iniciais e Anos Finais) e Educação de Jovens e Adultos (EJA), da Rede 
Municipal de Ensino. 

O valor Global para a contratação objeto deste Edital é de  R$ 5.268.756,44 (cinco milhões 
duzentos e sessenta e oito mil setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro 
centavos). 

P R E G Â O 

1.0 DO OBJETO, DO VALOR MÁXIMO ADMITIDO E DOS ANEXOS DO EDITAL 

1.1 A licitação será por lote, conforme tabela constante do Termo de Referência, 

facultando-se ao licitante a participação em quantos lotes forem de seu interesse,

[...]

8.1.2       Os objetos do presente pregão serão licitados por lote. 

8.1.3      Os valores foram calculados tomando como base a mediana de preços das 
cotações. O valor global máximo admitido para aquisição dos produtos objeto deste 
processo é de R$5.268.756,44 (cinco milhões duzentos e sessenta e oito mil 
setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos). 

LOTE 1  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR  

TOTAL 

01 MOCHILA SACOLA MÉDIA (de acordo com as 

especificações do subitem 9.0 e modelo em anexo). 

Garantia mínima de 12 meses. 

UNID 8.125 R$69,58 R$565.337,50

[...]

comprimento. Costuras duplas em linha de poliéster 

nº 60, acabamento interno em viés de nylon 

vermelho e reforço nos pontos de maior tração. 

Tolerância de variação nas medidas de ± 1,0 cm 

(modelo em anexo) 

UNID 3.907 R$122,00 R$476.654,00 

TOTAL: R$ 1.541.491,50 (um milhão quinhentos e quarenta e um mil quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta 

centavos) 

LOTE 2 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 GARRAFA INOX - 500ml de INOX Material: aço 

inoxidável, no centro com o brasão da prefeitura e 

abaixo escrito “PREFEITURA DE GARANHUNS, e

[...]

02 GARRAFA INOX - 750ml de INOX Material: aço 

inoxidável, no centro com o brasão da prefeitura e 

abaixo escrito “PREFEITURA DE GARANHUNS, e 

abaixo “SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO”, tampa rosqueável, com vedação 

completa. 

UNID 13.675 R$34,25 R$468.368,75 

TOTAL: R$ 587.805,74 (quinhentos e oitenta e sete mil oitocentos e cinco reais e setenta e quatro centavos) 

LOTE 3 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

01 CADERNO BROCHURÃO – caderno escolar 

costurado, tipo vertical, 96 folhas, pautado e 

margeado frente e verso. no mínimo 31 pautas 

por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta

[...]

03 CADERNO EM ESPIRAL, capa dura, 10 

matérias, 200 folhas, formato 200 x 275mm. 

Capa com o brasão da prefeitura e abaixo 

escrito “PREFEITURA DE GARANHUNS'' e 

no verso o hino da cidade, seguindo o modelo 

da foto em anexo.  

UNID 10.610 R$23,85 R$253.048,50 

TOTAL:R$932.721,90 (novecentos e trinta e dois mil setecentos e vinte e um reais e noventa centavos) 

LOTE 4 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 ESTOJO PORTA LÁPIS: de duplo 

compartimento e fechamento em zíper em 

tecido lona plastificada, nas dimensões de 

220 mm x 116 mm x 85 mm confeccionado